
PLNÍCÍ ADAPTÉR SPARE AIR DIN 

910N 

 

 

1. Odšroubujte černou plastovou krytku z plnícího ventilu SPARE AIR.  

2. Aplikujte malé množství vazelíny na O-kroužek a závit plnícího ventilu. 

3. Našroubujte přepouštěcí DIN adaptér na plnící ventil vašeho Spare Air. Ujistěte se, že 

je řádně utažen (pozn. nepoužívejte kleště nebo jiné nářadí). 

4. Otočte odvzdušňovací šroub na přepouštěcím adaptéru do polohy zavřeno (ve směru 

hodinových ručiček). 

5. Připojte přepouštěcí adaptér na lahev. 

6. Velmi pomalu otevřete ventil lahve - uslyšíte proudící vzduch z jedné lahve do druhé 

(pozn. během plnění lahvičku SPARE AIR držte). Pokud plníte lahvičku moc rychle 

může vzniknout teplo, které způsobí, že lahev, až se ochladí, nebude plně naplněna. 

Pokud z přepouštěcího adaptéru uniká vzduch v průběhu plnění, zavřete ventil na 

lahvi, počkejte, až vzduch přestane proudit a znovu utáhněte odvzdušňovací šroub do 

zavřené pozice (ve směru hodinových ručiček). 

7.  Po uplynutí cca 2 minut již dále neslyšíte proudící vzduch. Zcela otevřete ventil lahve 

, abyste se se ujistili, že je lahvička maximálně naplněna. (pozn. lahev musí být 

naplněna na 200BAR na začátku plnění, abyste dosáhli doporučované plnící kapacity) 

8. Zavřete ventil lahve. 

9. Odvzdušňovací šroub na přepouštěcím adaptéru rychle otevřete (proti směru 

hodinových ručiček), abyste uvolnili tlak v adaptéru.(pozn. nebude možné 

odšroubovat přepouštěcí adaptér, pokud bod 9 nebude proveden) 

10. Odšroubujte přepouštěcí adaptér od lahve a SPARE AIR 

11.  Našroubujte zpět černou krytku na vašem SPARE AIR  

 

VAROVÁNÍ:Nikdy neplňte váš SPARE AIR na 300BAR. Hrozí poškození SPARE 

AIR a možnost poranění uživatele. Lahev SPARE AIR je koncipována na provozní 

tlak 200BAR. V případě plnění vyšším tlakem dojde k destrukci pojistky a SPARE 

AIR se stává nefunkční a musí se vyhledat autorizovaný servis. 

VAROVÁNÍ: Pokud přepouštěcí adaptér nebo plnící port na SPARE AIR vykazují 

jakékoliv známky opotřebení nebo poškození, vždy poškozenou část vyměňte. 

V opačném případě vzniká riziko úrazu. 

POZOR: Nestůjte přímo nad SPARE AIR v průběhu plnění! 

POZOR: Ujistěte se, že je přepouštěcí adaptér pevně připojen k lahvi (stačí ručně, 

nepotřebujete žádné náčiní) 

 

 


